
 

ЗАФАТНИНА. ПРЕТВАРАЊЕ МЕРНИ ЕДИНИЦИ ЕДНА ВО ДРУГА 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Претвори според барањата: 

а) 1,5 l =______ml  б) 3,44 l =______dl  в) 0,665 l =______ml 

г) 800 ml =______dl  д) 75 ml =______l  ѓ) 4120 ml =______l 

2. Подреди ги следниве волумени почнувајќи од најмалиот: 

а) 5058 ml 5,06 l  506 ml 5,065 l 

б) 0,36 l 345 ml 3600 ml 3,45 l 
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3. Во дворот, Горјан поставил резервоар за дождовница со волумен од 120 литри. 

Резервоарот е полн. Горјан 24 пати ја наполнил кофичката за полевање чиј 

волумен е 3,5 литри. Колку вода останала во резервоарот? 

 

4. Во едно шише има еден литар овошен сок. Дали може со пет полни шишиња да 

се наполнат 20 чаши од по 255 ml? Објасни го твојот одговор. 

 

5. Состојките потребни за овошен со за тројца луѓе се: 

 

200 ml лимонада 

150 ml сок од портокал 

1 dl сок од јаболка 

1 dl од грејпфрут 

50 ml сок од лимон 

а) Колку милилитри добива секој човек? 

 

Дарко организира забава и го направил сокот за триесет луѓе. Планира да го 

стави сокот во бокали од по 1,5 литри. 

б) Колку бокали му се потребни за да го стави целиот сок? 

 

6. Игор треба да пие по една лажичка од 5 ml сируп три пати на ден. Кога почнал да 

го пие сирупот, шишенцето содржело половина литар течност. Колку сируп 

останал по две цели недели? 
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